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KOLEJNE PYTANIA I ODPOWIEDZI W SPRAWIE GOSPODARKI ŚMIECIOWEJ - TYM RAZEM W SOŁECTWIE NOWA WIOSKA

   O tym, jak bardzo potrzebne są spotkania sołeckie, na których każdy z mieszkańców może u źródła uzyskać odpowiedź na
nurtujące go pytania, świadczy wysoka frekwencja na spotkaniu w Nowej Wiosce. 25 marca, w poniedziałkowe popołudnie, w
spotkaniu wzięło udział ¼ ogólnej liczby mieszkańców tego sołectwa.
   Burmistrz Miasta i  Gminy Siewierz Zdzisław Banaś wraz z Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami i  Ochrony Środowiska
Renisławą Sułkowską rzeczowo odpowiadali na zadawane pytania, a tych padło niemało. Poniżej przedstawiamy najciekawsze z nich:

1. Do kiedy będzie obowiązywać ustalona stawka?
  
   Wysokość obowiązujących stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązuje od dnia 1 lipca 2013 r. do chwili
podjęcia przez Radę Miejską w Siewierzu uchwały w sprawie zmiany wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
 
2. Czy każda rodzina ma złożyć deklarację w przypadku, gdy na nieruchomości jest kilka gospodarstw ?

   Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa właściciel nieruchomości, na której powstają
odpady  do dnia 31.03.2013 r. dla pierwszej deklaracji. W przypadku, gdy na danej nieruchomości zamieszkuje kilka rodzin, istnieje
możliwość złożenia deklaracji odrębnie przez każdą z tych rodzin.
 
3. Czy będą wezwania do zapłaty?

   Opłatę za gospodarowanie odpadami, właściciel nieruchomości będzie zobowiązany wpłacać na rachunek bankowy lub w kasie
Urzędu Miasta i Gminy Siewierz bez wezwania, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca z dołu za każdy miesiąc, w którym powstał
obowiązek ponoszenia opłaty.
 
4. Czy wypowiedzieć umowę?

   W  celu  uniknięcia  jednoczesnego  ponoszenia  opłat  za  gospodarowanie  odpadów na  rzecz  gminy  oraz  przedsiębiorstwa
odbierającego odpady komunalne, należy pamiętać o wcześniejszym wypowiedzeniu zawartej z nim umowy tak, aby jej ważność
kończyła się w dniu 30 czerwca 2013 r.

5. Czy Gmina będzie dysponować koszami?

   W pojemniki na odpady zmieszane właściciel nieruchomości musi zaopatrzyć się we własnym zakresie. Worki na odpady objęte
segregacją będą dostarczane mieszkańcom nieruchomości nieodpłatnie, w miarę potrzeb.
 
6. Jak będzie weryfikowana liczba osób wykazanych w deklaracji?

   Liczba  osób  będzie  weryfikowana  na  podstawie  prowadzonej  ewidencji  ludności,  w  której  wykazana  jest  ilość  osób
zameldowanych, jak również na podstawie ilości zużycia wody /kserokopia rachunku za zużycie wody dołączona do deklaracji w
razie niezgodności osób zameldowanych z zamieszkałymi/.
 
7. Czy istnieje możliwość wystawienia kosza co 2 miesiące i zapłacić tylko za te miesiące, w których faktycznie nastąpi odbiór
odpadów?

   W nowym systemie gospodarowania odpadami, bez względu na ilość osób zamieszkujących nieruchomość, nie ma limitu ilości
oddanych odpadów komunalnych.     W sezonie letnim z powodów sanitarnych należy wystawiać kosz z odpadami zmieszanymi co
miesiąc,  niezależnie  od  jego  zawartości.  W  przypadku  worków  z  odpadami  posegregowanymi,  racjonalne  wydaje  się  ich
wystawianie w razie ich napełnienia. Niezależnie od tego, czy będą wystawiane co 1 miesiąc lub co 2 miesiące, właściciel ponosi
opłatę miesięczną, również za ten miesiąc, w którym zamieszkiwał daną nieruchomość, a nie oddał odpadów.
 
8. Czy mieszkańcy będą kontrolowani z tego, w jaki sposób segregują odpady i czy robią to właściwie?

   Mieszkańcy, którzy wybrali  stawkę 9 zł.  I  zdecydowali  się selektywnie segregować odpady będą kontrolowani przez firmę
odpowiedzialną za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Siewierz. W przypadku niewywiązywania się
właściciela nieruchomości z obowiązku segregacji, firma odpowiedzialna za odbiór odpadów zobowiązana będzie do poinformowania
Gminy o tym zdarzeniu. Taka informacja będzie odpowiednio udokumentowana. Będzie zawierać adres nieruchomości oraz zdjęcia
w postaci cyfrowej lub papierowej albo filmy lub protokoły sporządzone z udziałem właścicieli nieruchomości.
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